
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 176  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 176

Data: 26-03-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE

 

OGGETTO: PROROGA INCARICO ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-
FINANZIARIO. IMPEGNO DI SPESA

 
 
 
 

 

Istruttore: DANIELA  PORTA

Responsabile del Procedimento: DANIELA  PORTA

Direttore: DANIELA  PORTA

 

 

1/52012      176

mailto:N.176


2/52012      176



 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 
Premesso che, ai sensi dell’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica dell’attività degli enti Locali, mediante autonomi poteri
di spesa e di organizzazione, è attribuita ai Dirigenti che sono direttamente responsabili
dell’attuazione dei programmi e degli obiettivi definiti con atti di indirizzo dagli organi politici degli
Enti stessi, coerentemente con i principi della correttezza amministrativa e dell’efficienza dei risultati
della gestione;

visto l’art. 38 –“Atti dirigenziali” – del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 15/09/2011 e la disposizione
datoriale n. 6324716 del 30/12/2011 con la quale è stata attribuita alla sottoscritta la direzione del
servizio contabilità;

visto l’art. 151 del D.Lgs 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo è
deliberato entro il 31/12 dell’esercizio in corso;

visto il comunicato del Ministero dell’interno del 6 marzo 2012 che ha differito al 30 giugno 2012
l’approvazione del bilancio di previsione ;

vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14/03/2011 di approvazione del bilancio di
previsione 2011 e del bilancio pluriennale 2011-2012-2013;

 premesso che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 9 febbraio 2009 immediatamente eseguibile si
nominava il collegio di revisione economico finanziario per il triennio 2009/2011 con decorrenza dal
9 febbraio 2011;

dato atto le funzioni dell’organo di revisione economico finanziario, ai sensi delle disposizioni del d.l.
293/1994 applicabili al caso di specie, possono essere prorogate per un periodo massimo di
quarantacinque giorni oltre il termine di scadenza;

considerato di dover prorogare le funzioni dell’attuale organo di revisione sino al 25 marzo 2012;

viste le determinazioni n. 801 del 20/08/2009, n. 427 del 14/05/2010 e 1046 del 12/12/2011 relative
all’assunzione dell’impegno di spesa per gli anni 2009/2011 del compenso al collegio di revisione
economico-finanziario;

ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno relativo al compenso per il periodo di
proroga  dal 10 febbraio 2012 al 25 marzo 2012 come segue:

presidente euro 1.834,65 oltre i contributi previdenziali ed Iva;

componenti euro 1.223,10 oltre i contributi previdenziali ed Iva;

 visti:

- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;

- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

 

D E T E R M I N A

 

1.  di prorogare l’incarico al collegio di revisione economico finanziario ai sensi delle disposizioni
del d.l. 293/1994 applicabili al caso di specie, per un periodo massimo di quarantacinque giorni
con decorrenza dal 10 febbraio 2012 al 25 marzo 2012;

2.  di fissare il compenso in euro 1.834,48 per il presidente ed in euro 1.223,00 per i componenti

3/52012      176



oltre contribuiti previdenziali e Iva

3.  di impegnare la spesa comprensiva della ritenute previdenziali e Iva al cap. cap. 100 “Indennità
componenti collegio revisione dei conti – del bilancio 2012 in fase di approvazione   come segue:

-          Bodega Enrico – presidente- P.Iva 01797510136 –Via F.lli Figini- Lecco- euro
2.308,73

-          Sangiorgio Baldassare - componente –P.Iva 01785030139 –Via Roma – Lecco
euro 1.539,14

-          Mafffei Giuseppe – componente P. IVA 02923310136 –Via Rosselli –Lecco euro
1.539,14

4.  di dare atto che ai sensi dell’art. 163 comma 3, del D.lgs 267/2000 si tratta di spese
tassativamente regolate dalla legge non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e che
l’impegno viene assunto nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’utlimo bilancio
approvato

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Daniela Porta
 
 
 

4/52012      176



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 176 del
26-03-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 26-03-2012
 
 
 
 
  IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/52012      176


